PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATLU
ESTADO DE SAO PAULO

Termo de Aditamento ao Contrato n°® 060/13

Contrato/Aditivo n°. 020/2018

Processo Administrativo n.° 02.602/2018 - anexado ao 01.041/2013 — Pregao n° 001/2013

Contratante: MUNICIPIO DE BOTUCATU

Contratada: OBJETIVA ADMINISTRACAO DE SERVICOS EIRELI ME

Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE OPERAGCAO, CONTROLE E
FISCALIZACAO DE PORTARIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO.

Aditamento: Alteragdo do valor em razdo de reequilibrio contratual-Dissidio Coletivo

Pelo presente instrumento de aditamento contratual devidamente assinado, de um lado o MUNICiPIO DE BOTUCATU,
pessoa juridica de direito pulblico interno, com sede na Praga Professor Pedro Torres, 100, devidamente inscrita no
CNPJ/MF sob n°. 46.634.101/0001-15, neste ato em competéncia delegada através do Decreto n°® 10.011 de 16 de
setembro de 2014, representado pelo Secretario Municipal de Educa¢do, VALDIR GONZALEZ PAIXAO JUNIOR,
brasileiro, divorciado, residente e domiciliado nesta cidade, portador da cédula de identidade RG n°. 16.145.461-6 e
inscrito no CPF sob n° 072.011.668-67, doravante simplesmente denominado CONTRATANTE, e de outro lado, a
empresa OBJETIVA ADMINISTRACAO DE SERVICOS EIRELI ME, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob n°.
13.109.093/0001-39, sediada na cidade de Sorocaba/SP, na Rua Arthur Martins, n° 219, Bairro Centro, neste ato por seu
representante legal abaixo assinado, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, com base no processo
administrativo e pregdo identificado acima, tém entre si, como justo e avengado, o presente instrumento, a reger-se pelas
clausulas e condi¢des que se seguem, bem como pela Lei 8.666/93, que mutuamente aceitam e reciprocamente outorgam,
a saber:

CLAUSULA PRIMEIRA: As partes mutuamente aceitam e reciprocamente outorgam o aditamento do instrumento
contratual entre ambas celebrado em 07 de margo de 2.013, nos autos do processo acima descrito, pelos motivos
devidamente justificados e autorizados, reajustando o valor inicialmente contratado, a partir de janeiro de 2018, passando
o valor mensal do contrato para RS 6.464,99 (Seis mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e noventa e nove
centavos), para manutencdo do equilibrio econémico financeiro do contrato, consoante o disposto no artigo 65, I, “d”, da
Lei Federal n®8.666/93, podendo ser emitida nota fiscal/fatura complementar, referente a valores decorrentes dos servicos
ja efetuados. Neste ato devera a CONTRATADA completar a garantia prestada em mais R$ 19,00 (Dezenove reais).

E, por estarem assim, justos e contratados, assinam o presente msnumento partlcular em trés vias de igual teor e forma,
que vai assinado por duas testemunhas, para os devidos efeitos legais. /

Botucatu, 05 MAR 7013

/"
7\ |
N / /

VALDIR GONZALEZ PAI\AO JUNIOR
SECRETARIO ‘VIU\JICIPAL BEJ'ZDU’CACAO

i
I

OBJETIVA ADMINISTRACAO DE SERVICOS EIRELI ME
Contratada

TESTEMUNHAS:

Mfa’w 20, Rec\"a” B /\PA pmeTZQ‘/H
Aegiane A 1rativo
Rodrigo Ramos puiliar A d 81‘2?5
Auxiliar Administrativo R\.5 Pagina 1 de 1
R.I1. 5817-3




